
 

 

 

 

 

2023年12月4日 

報道関係 各位 

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号  

静 岡 鉄 道 株 式 会 社 

 

初開催！！ 

静鉄グループ合同体験乗車会を開催！ 
～ 公共交通の魅力を知ってもらう ～ 

 
 

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）は、静鉄グループの中の公共交通機関の会社で

あるしずてつジャストライン株式会社（本社：静岡市葵区宮前町、取締役社長：三浦孝文）、静鉄タクシー株式会社（本

社：静岡市駿河区南八幡町、取締役社長：根来晃司）と共同で、地域交通の維持・向上とバス、タクシーの運転業務の魅

力を感じていただくために、グループ合同体験乗車会を初めて開催します。 

参加者には、バスやタクシーの運転、機器の操作などを実際に行っていただき、希望者には働き方などを説明するというもので、

普段は体験できない内容となっております。また、これまでは、各々の会社で体験乗車会をしておりましたが、グループ合同で行うこ

とで、バス、タクシー、トラックと異なる車種を一つの会場で体験できることが魅力となっています。 

現在の参加予定者は、静岡県内だけでなく静岡県外からも申し込みがあり、午前午後あわせて 40名程度の参加を見込んで

おり、関心の高さがうかがえます。 

当社グループでは、この体験会を通じて公共交通の魅力を伝えていき、地域交通で働くきっかけ作りを行ってまいります。 

報道関係の皆さまにおかれましては、ぜひとも取材いただけますようお願いいたします。 
 

記 

 

●日時 2023年12月10日（日） 

 午前の部：10時～12時、午後の部：14時～16時 

 

●場所  静鉄自動車学校（静岡市清水区馬走北５－１） ※会場に駐車場はございません。 

 

●参加企業 ・しずてつジャストライン（路線バス） ・静鉄タクシー（タクシー）  ・駿遠運送（道路貨物） 

 
●参加人数 40名程度 

 

●共催 静岡県労働局・ハローワーク静岡 
 

●その他   ①当日に取材いただける場合は、別紙の取材申込書にて事前にご連絡ください。 
 

※今回は、公共交通の維持向上を主な目的としているため、取材対応は静岡鉄道及びしずてつジャストラン、 
静鉄タクシーとなります。 

 
 ②取材時間は、午前の部のみとなります。 （午前の取材が難しい場合は、ご相談ください。） 
 
 
 
 

 
この件のお問い合わせは下記へお願いいたします。 

静岡鉄道総務部 
□総 務 課 ： 國松（くにまつ） 
□直 通 電 話 ：（０５４）２５４－５１２９ 
□F A X ：（０５４）２５５－８８１６ 
□M a i l ： m.kunimatsu@shizutetsu.co.jp 


